
       平成２５年度第２回理事会　　議決
 

平成２６年度

収  支  予  算  書
（損益計算ベース）

公益財団法人　東洋療法研修試験財団



当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（１） 経常収益 205,293,000 209,854,000 ▲ 4,561,000

 　　 　① 特定資産運用益 3,190,000 3,190,000 0

　基本財産受取利息 3,190,000 3,190,000 0

 　　 　② 特定資産運用益 4,300,000 4,300,000 0

　特定基本財産受取利息 4,300,000 4,300,000 0

 　  　 ③ 事業収益 197,800,000 202,360,000 ▲ 4,560,000

　　　　　試験実施事業収益 141,550,000 145,030,000 ▲ 3,480,000

  　受験手数料収益 141,520,000 145,000,000 ▲ 3,480,000

 　 合格証明書手数料収益 30,000 30,000 0

  　　　　登録実施等事業収益 56,250,000 57,330,000 ▲ 1,080,000

  　免許申請手数料収益 48,360,000 50,700,000 ▲ 2,340,000

  　訂正･書換手数料収益 5,580,000 4,650,000 930,000

　  再交付申請手数料収益 2,310,000 1,980,000 330,000

  　  　④ 雑収入 3,000 4,000 ▲ 1,000

　受取利息 2,000 3,000 ▲ 1,000

　雑収益 1,000 1,000 0

205,293,000 209,854,000 ▲ 4,561,000

　　（２） 経常費用 0

　　　 ① 事業費 226,188,000 239,138,000 ▲ 12,950,000

　役員報酬 3,679,000 3,915,000 ▲ 236,000

　給料手当 60,517,000 59,626,000 891,000

　賞与引当金繰入額 3,882,000 4,600,000 ▲ 718,000

　退職給付費用 3,949,000 4,082,000 ▲ 133,000

　福利厚生費 10,457,000 10,344,000 113,000

　会議費 3,414,000 4,199,000 ▲ 785,000

　旅費交通費 9,318,000 12,524,000 ▲ 3,206,000

　通信運搬費 15,680,000 14,568,000 1,112,000

　減価償却費 1,561,000 875,000 686,000

　消耗品費 3,789,000 11,651,000 ▲ 7,862,000

　印刷製本費 20,283,000 19,094,000 1,189,000

　光熱水料費 1,530,000 896,000 634,000

　賃借料 36,612,000 36,488,000 124,000

　災害保険料 147,000 223,000 ▲ 76,000

　諸謝金 12,861,000 16,599,000 ▲ 3,738,000

　租税公課 34,000 54,000 ▲ 20,000

　委託費 37,950,000 38,678,000 ▲ 728,000

　雑費 525,000 722,000 ▲ 197,000

  平成２６年度　収支予算書
  （平成26年４月１日から平成27年３月３１日まで） 

公益財団法人　東洋療法研修試験財団

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （ 単位:円 ）

科　　　　目

　　経常収入計



当年度 前年度 増　　減

　 　　②　管理費 7,851,000 8,874,000 ▲ 1,023,000

  役員報酬 1,017,000 1,317,000 ▲ 300,000

  給料手当 2,598,000 2,774,000 ▲ 176,000

　賞与引当金繰入額 155,000 214,000 ▲ 59,000

　退職給付費用 125,000 190,000 ▲ 65,000

  福利厚生費 487,000 481,000 6,000

  会議費 29,000 35,000 ▲ 6,000

  旅費交通費 192,000 310,000 ▲ 118,000

  通信運搬費 73,000 64,000 9,000

　減価償却費 100,000 100,000 0

  消耗品費 104,000 190,000 ▲ 86,000

  印刷製本費 32,000 63,000 ▲ 31,000

  光熱水料費 43,000 36,000 7,000

  賃借料 1,251,000 1,215,000 36,000

  災害保険料 7,000 10,000 ▲ 3,000

  諸謝金 1,488,000 1,530,000 ▲ 42,000

  租税公課 0 71,000 ▲ 71,000

  委託費 14,000 100,000 ▲ 86,000

　渉外費 50,000 100,000 ▲ 50,000

  雑費 86,000 74,000 12,000

　　経常費用計 234,039,000 248,012,000 ▲ 13,973,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　当期経常増減額 ▲ 28,746,000 ▲ 38,158,000 9,412,000

  ２．経常増減の部 0

　　(１) 経常外収益 0

　経常外収益 0 0 0

　　 　　経常外収益計 0 0 0

　　(２) 経常外費用 0

　　　　 　経常外費用 0 0 0

　　　　 経常外用計 0 0 0

　　　　 　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　 　当期一般正味財産増減額 ▲ 28,746,000 ▲ 38,158,000 9,412,000

　　　　 　経常費用  一般正味財産期首残高 752,334,148 790,492,148 ▲ 38,158,000

　　　　 　経常費用  一般正味財産期末残高 723,588,148 752,334,148 ▲ 28,746,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 270,000,000 270,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 270,000,000 270,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 993,588,148 1,022,334,148 ▲ 28,746,000

科　　　　目



公益目的事業

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（１） 経常収益 202,503,000   2,790,000     0 205,293,000   

 　　 　① 特定資産運用益 3,190,000     0 0 3,190,000     

　基本財産受取利息 3,190,000     0 0 3,190,000     

 　　 　② 特定資産運用益 1,510,000     2,790,000     0 4,300,000     

　特定基本財産受取利息 1,510,000     2,790,000     0 4,300,000     

 　  　 ③ 事業収益 197,800,000   0 0 197,800,000   

　　　　　試験実施事業収益 141,550,000   0 0 141,550,000   

  　受験手数料収益 141,520,000   0 0 141,520,000   

 　 合格証明書手数料収益 30,000        0 0 30,000        

  　　　　登録実施等事業収益 56,250,000    0 0 56,250,000    

  　免許申請手数料収益 48,360,000    0 0 48,360,000    

  　訂正･書換手数料収益 5,580,000     0 0 5,580,000     

　  再交付申請手数料収益 2,310,000     0 0 2,310,000     

  　  　④ 雑収入 3,000         0 0 3,000         

　受取利息 2,000         0 0 2,000         

　雑収益 1,000         0 0 1,000         

202,503,000   2,790,000     0 205,293,000   

　　（２） 経常費用

　　　 ① 事業費 226,188,000   0 226,188,000   

　役員報酬 3,679,000     - 0 3,679,000     

　給料手当 60,517,000    - 0 60,517,000    

　賞与引当金繰入額 3,882,000     - 0 3,882,000     

　退職給付費用 3,949,000     - 0 3,949,000     

　福利厚生費 10,457,000    - 0 10,457,000    

　会議費 3,414,000     - 0 3,414,000     

　旅費交通費 9,318,000     - 0 9,318,000     

　通信運搬費 15,680,000    - 0 15,680,000    

　減価償却費 1,561,000     - 0 1,561,000     

　消耗品費 3,789,000     - 0 3,789,000     

　印刷製本費 20,283,000    - 0 20,283,000    

　光熱水料費 1,530,000     - 0 1,530,000     

　賃借料 36,612,000    - 0 36,612,000    

　災害保険料 147,000       - 0 147,000       

　諸謝金 12,861,000    - 0 12,861,000    

　租税公課 34,000        - 0 34,000        

　委託費 37,950,000    - 0 37,950,000    

　雑費 525,000       - 0 525,000       

　　経常収入計

  平成２６年度　収支予算書内訳書
  （平成26年４月１日から平成27年３月３１日まで） 

公益財団法人　東洋療法研修試験財団

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （ 単位:円 ）

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



公益目的事業

公１

　 　　②　管理費 7,851,000     0 7,851,000     

  役員報酬 - 1,017,000     0 1,017,000     

  給料手当 - 2,598,000     0 2,598,000     

　賞与引当金繰入額 - 155,000       0 155,000       

　退職給付費用 - 125,000       0 125,000       

  福利厚生費 - 487,000       0 487,000       

  会議費 - 29,000        0 29,000        

  旅費交通費 - 192,000       0 192,000       

  通信運搬費 - 73,000        0 73,000        

　減価償却費 - 100,000       0 100,000       

  消耗品費 - 104,000       0 104,000       

  印刷製本費 - 32,000        0 32,000        

  光熱水料費 - 43,000        0 43,000        

  賃借料 - 1,251,000     0 1,251,000     

  災害保険料 - 7,000         0 7,000         

  諸謝金 - 1,488,000     0 1,488,000     

  租税公課 - 0 0 0

  委託費 - 14,000        0 14,000        

　渉外費 - 50,000        0 50,000        

  雑費 - 86,000        0 86,000        

　　経常費用計 226,188,000 7,851,000     0 234,039,000   

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

　　当期経常増減額 ▲ 23,685,000 ▲ 5,061,000 ▲ 28,746,000

  ２．経常増減の部

　　(１) 経常外収益

　経常外収益 0 0 0 0

　　 　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(２) 経常外費用 0

　　　　 　経常外費用 0 0 0 0

　　　　 経常外用計 0 0 0 0

　　　　 　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　 　当期一般正味財産増減額 ▲ 23,685,000 ▲ 5,061,000 0 ▲ 28,746,000

　　　　 　経常費用  一般正味財産期首残高 752,334,148 0 0 752,334,148

　　　　 　経常費用  一般正味財産期末残高 728,649,148 ▲ 5,061,000 0 723,588,148

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 270,000,000 0 0 270,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 270,000,000 0 0 270,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 998,649,148 ▲ 5,061,000 0 993,588,148

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計


